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Beslut om att ta fram en lantbruksutredning för att kartlägga 
jordbruksmarkens värden i Vaggeryds kommun (KS 2020/272)
Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen beslutar att ta fram en lantbruksutredning för att kartlägga 
jordbruksmarkens värden i Vaggeryds kommun. Lantbruksutredningen ska agera som ett 
kompletterande underlag till översiktsplanen samt fungera som ett allmänt kunskapsunderlag i 
den löpande fysiska planeringen.
 
Beredningen av medborgarförslaget pausas tills utredningen är framtagen.
 
Sammanfattning
Ett medborgarförslag har inkommit om att kommunen ska ta beslut om att inte bygga hus på 
betes och åkermark, och ärendet har vidare remitterats till kommunledningskontoret för 
yttrande i frågan. Kommunledningskontoret har tittat på ärendet och bedömer att kommunen 
är i behov av ett djupare kunskapsunderlag för att kunna ta ställning i frågan. Kommunen 
behöver ett kompletterade underlag i arbetet med översiktsplanens 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB). Detta motiveras av att jordbruksmark är starkt kopplad 
till flera andra perspektiv så som kulturarv, naturvärden, näringsliv och landskapsperspektivet 
som ska utredas i översiktsplanen.

Utredningen föreslås beställas av konsult, och ska kartlägga jordbruksmarken inom 500 meter 
från tätortsbebyggelse. Utredningen föreslås vara i form av en lantbruksutredning eller 
lantbruksrapport som är en mer utvecklad form av utredning/rapport som ofta görs för att 
redovisa vilka konsekvenser olika samhällsutvecklingsalternativ kan komma att resultera i för 
jordbruksdriften. Utredningen föreslås baseras på värdebärande element och funktioner i 
jordbrukslandslandskapet. Utredningen ska alltså inte enbart baseras på jordbruksmarkernas 
bördighetsklass, utan även ta även hänsyn till lantbruksblockens storlek samt lokalisering av 
djurhållande och icke djurhållande gårdar i förhållande till de marker som används av 
respektive företag och dess brukningscentrum. Detta för att få en tydligare påverkansbild på 
de gröna näringarna. Även kulturarvets värden, naturvärden och rekreations- och 
upplevelsevärden ska redogöras för i utredningen.
 
Hållbarhetsstrateg Madeleine Larsson föredrar ärendet.
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Yrkanden
Gert Jonsson (M) föreslår bifall till kommunledningskontorets förslag och tillägget att 
medborgarförslagets beredning pausas tills utredningen är framtagen.
 
Kenth Williamsson (S) och Kenneth Åberg (S) föreslår bifall till kommunledningskontorets 
förslag.
 
Ulf Abrahamsson (C) föreslår avslag på kommunledningskontorets förslag då kompetensen 
och dokumenten redan finns inom kommunen.
 
Propositionsordning
Ordförande ställer kommunledningskontorets förslag mot Ulf Abrahamssons förslag och 
finner att arbetsutskottet bifaller kommunledningskontorets förslag.
 
Ordförande frågar om arbetsutskottet kan bifalla Gert Jonssons tillägg och finner det bifallet.
 
Beslutsunderlag

 Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2021-07-06 Beslut om att utreda 
jordburksmarkens värden i Vaggeryds kommun

 Jordbruksmarkens värden för samhällsplaneringen
 Kort sammanfattning av rapporten Jordbruksmarkens värden i samhällsplaneringen
 Underlagsrapport 5 Jordbruksmarkens framtid
 Att värdera jordbruksmarken- en studie av bedömningen av värdebärande element och 

funktioner
 Remiss till kommunledningskontoret
 Kommunfullmäktiges beslut 2021-02-01 §3 Medborgarförslag - förslag att Vaggeryds kommun 

tar ett beslut om att inte bygga hus på betes- och åkermark
 Medborgarförslag - Vaggeryds kommun tar ett beslut om att inte bygga hus på betes- och 

åkermark
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